

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Hội nghị sơ kết công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-2018 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh**

Căn cứ Luật thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Thực hiện Thông báo kết luận số 26/TB-HĐND ngày 25/10/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Tây Ninh về giám sát công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong hoạt động của các cơ quan Nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Tây Ninh;

Để đánh giá sơ kết thực hiện Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-2020 trên địa bàn tỉnh theo Quyết định số 821/QĐ-UBND ngày 11/4/2017, Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch hội nghị sơ kết về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-2018 trên địa bàn tỉnh (từ ngày 01/01/2016 đến 31/12/2018), như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Nhằm sơ kết công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-2018 và phương hướng, nhiệm vụ, các giải pháp cần tập trung triển khai thực hiện trong thời gian tới.

- Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm. Báo cáo sơ kết giai đoạn 2016 - 2018 phải đảm bảo tính chính xác, đầy đủ, kịp thời theo các nội dung yêu cầu sơ kết, đánh giá.

- Khen thưởng, động viên các tập thể, cá nhân thực sự tiêu biểu, xuất sắc trong công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-2018.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

- Thời gian: 01 buổi sáng, giữa tháng 08/2019 (có Giấy mời cụ thể sau).
- Địa điểm: Hội trường UBND tỉnh.

#### **III. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ**

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo Sở, ngành tỉnh: Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Thanh tra tỉnh,

Ban quản lý khu kinh tế tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Sở Tư pháp, Sở Công Thương, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Xây dựng, Sở Giao thông vận tải, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Văn hóa-Thể thao và Du lịch, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Nội vụ.

- Đại diện Lãnh đạo đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh: Đài phát thanh truyền hình, BQL Đầu tư xây dựng tỉnh, BQL Khu du lịch quốc gia Núi Bà Đen, BQL Dự án Đầu tư xây dựng Ngành Giao thông, BQL Dự án Đầu tư xây dựng Ngành NN.PTNT, BQL vườn Quốc gia Lò Gò-Xa Mát, BQL Các khu di tích lịch sử cách mạng miền Nam, Trường Chính trị, BQL cửa khẩu quốc tế Xa Mát, BQL cửa khẩu quốc tế Mộc Bài.

- Đại diện Lãnh đạo Hội, đoàn thể, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh: Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Tây Ninh, Hội Liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, Hội Cựu chiến binh, Hội Chữ thập đỏ, Hội Luật gia, Hội Nhà báo, Hội Văn học nghệ thuật, Hội Người cao tuổi, Hội Kế hoạch hóa gia đình, Hội nạn nhân chất độc da cam, Hội Cựu thanh niên xung phong, Hội Khuyến học, Tỉnh Hội đông y, Liên hiệp Hội khoa học kỹ thuật, Liên minh HTX, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị, Đoàn Thanh niên cộng sản HCM.

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.

- Đại diện Lãnh đạo Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Tây Ninh, Công ty TNHH MTV Khai thác thủy lợi Tây Ninh.

- Đại diện Lãnh đạo Công an Tây Ninh, Hải quan, Cục Thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thống kê;

- Báo Tây Ninh, Đài phát thanh và Truyền hình Tây Ninh đến dự và đưa tin:

(Số lượng đại biểu dự kiến khoảng 100 người)

#### **IV. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Khai mạc Hội nghị.
3. Báo cáo đánh giá kết quả 3 năm triển khai thực hiện công tác THTK, CLP giai đoạn 2016 - 2018 và phương hướng, nhiệm vụ trong thời gian tới.
4. Tham luận của các sở, ngành, địa phương.
5. Thảo luận của đại biểu tham dự Hội nghị.
6. Lãnh đạo UBND tỉnh kết luận, chỉ đạo.
7. Công bố và trao quyết định khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác THTK CLP giai đoạn 2016-2028.

(Kèm theo Phòng hội nghị)

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Sở Tài chính

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh tham mưu UBND tỉnh nội dung và chương trình của Hội nghị.

- Hoàn chỉnh Báo cáo Sơ kết công tác THTK, CLP 3 năm 2016-2018, phương hướng, nhiệm vụ và các giải pháp thực hiện trong thời gian tới và thông qua báo cáo tại hội nghị.

- Xây dựng đề cương chi tiết hướng dẫn các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh và UBND các huyện, thành phố báo cáo sơ kết công tác THTK, CLP 3 năm 2016-2018.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ hướng dẫn khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác THTK CLP giai đoạn 2016-2028. Tổng hợp đề nghị khen thưởng của các đơn vị, địa phương; gửi Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh thẩm định, đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng.

- Tổng hợp kinh phí tổ chức Hội nghị, trình UBND tỉnh phê duyệt.

- Chuẩn bị tài liệu Hội nghị và các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị.

- Tham mưu Giấy mời và Kết luận chỉ đạo của Lãnh đạo UBND tỉnh tại Hội nghị.

### 2. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh - Sở Nội vụ

- Phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương tiến hành sơ kết phong trào thi đua, khen thưởng và đề nghị khen thưởng.

- Thẩm định hồ sơ đề nghị khen thưởng do Sở Tài chính gửi, trình Chủ tịch UBND tỉnh ký quyết định.

- Công bố Quyết định khen thưởng của Chủ tịch UBND tỉnh và điều hành khen thưởng tại Hội nghị.

### 3. Văn phòng Đoàn ĐBQH, HĐND và UBND tỉnh

- Phối hợp với Sở Tài chính chuẩn bị Hội trường tổ chức Hội nghị.

- Phối hợp Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức, nội dung và chương trình của Hội nghị.

### 4. Các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội, doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh và UBND các huyện, thành phố

- Căn cứ Kế hoạch này, các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức hội cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, các đơn vị, doanh nghiệp, chủ động tổ chức sơ kết công tác thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016-2018, hoàn thành trong tháng 07/2019. Hình thức sơ kết: Tổ chức Hội nghị hoặc lồng ghép vào nội dung họp thường kỳ.

- Tiến hành bình xét, khen thưởng và đề nghị khen thưởng theo quy định.
- Đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Thông tin và Truyền thông, UBND huyện Gò Dầu, UBND huyện Châu Thành chuẩn bị báo cáo tham luận tại hội nghị.
- Các đơn vị tham dự, địa phương tham dự chuẩn bị các nội dung để phát biểu tại Hội nghị.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo về Sở Tài chính (Thanh tra sở) để kịp thời tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

Đề nghị các sở, ngành, đơn vị có liên quan, UBND các huyện, thành phố căn cứ Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện.

*Nơi nhận:*

- Như thành phần tham dự và Tổ chức thực hiện;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- LĐVP;
- Phòng KTTC, QTTV;
- Lưu: VT. VP.



Dương Văn Thắng

PHÓNG HỘI NGHỊ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH

HỘI NGHỊ SƠ KẾT

CÔNG TÁC THỰC HÀNH TIẾT KIỆM, CHỐNG LÃNG PHÍ 3 NĂM 2016 – 2018

VÀ PHƯƠNG HƯỚNG, NHMIỄM VỤ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN TỚI

Tây Ninh, ngày tháng năm 2019